
  
AREA 

 PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Settore Gestione del Personale Docente e Ricercatore 
Piazza San Marco, 4 – 50121 Firenze 
Tel+39 055 2757259-273-339-426-330-430-427 
e-mail:reclutamentodocenti@unifi.it, 
posta certificata: personale.docente@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

La Rettrice 

       
   Anno 2026 

 
VISTO il decreto rettorale n. 1122 del 23 settembre 2025, pubblicato all’Albo 
Ufficiale di Ateneo, con il quale è stata indetta, tra le altre, la procedura selettiva per 
la copertura di 26 posti di ricercatore a tempo determinato tenure track ai sensi 
dell’art. 24 comma 1 bis della legge 30 dicembre 2010, n. 240, Gruppo Scientifico 
Disciplinare 06/MEDF-01 (Scienze dell’Esercizio Fisico e dello Sport), Settore 
Scientifico-Disciplinare MEDF-01/B (Metodi e Didattiche delle Attività Sportive), 
presso il Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica; 

VISTO il decreto rettorale n. 1570 del 23 dicembre 2025 con il quale è stata 
nominata la commissione giudicatrice della procedura selettiva sopracitata, 
composta dal Prof. Gabriele Mascherini, Prof.ssa Laura Capranica e Prof. 
Francesco Campa; 
 
VISTA la nota del 22 gennaio 2026 prot. 15654 con la quale il Prof. Francesco 
Campa comunica l’incompatibilità a svolgere il ruolo di commissario in quanto 
quest’ultimo presenta un conflitto d’interesse con le pubblicazioni presentate da un 
candidato alla procedura in oggetto; 
 
RITENENDO OPPORTUNO di dover accogliere la richiesta di dimissioni del Prof. 
Campa a fare parte della predetta Commissione giudicatrice; 

ATTESA, pertanto, la necessità di procedere alla sostituzione del Prof. Campa quale 
membro sorteggiato della predetta Commissione giudicatrice e procedere alla 
nomina di una nuova commissione; 

DECRETA 

 

di accogliere le dimissioni presentate dal Prof. Francesco Campa da membro della 
commissione giudicatrice per la copertura di 26 posti di ricercatore a tempo 
determinato tenure track ai sensi dell’art. 24 comma 1 bis della legge 30 dicembre 
2010, n. 240, Gruppo Scientifico Disciplinare 06/MEDF-01 (Scienze dell’Esercizio 
Fisico e dello Sport), Settore Scientifico-Disciplinare MEDF-01/B (Metodi e 
Didattiche delle Attività Sportive), presso il Dipartimento di Medicina Sperimentale e 
Clinica di cui al D.R. 1122/2025 citato in premessa. 

 
 

                                                La Rettrice 
                                                       Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 
rm/ 


		2026-01-23T14:21:30+0100


		2026-01-23T16:35:46+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




